
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
 Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 09 de janeiro de 2020     
ANO I - EDIÇÃO: 041                      Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 09/01/2020, ÀS 11H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 1

 

 

 

 

 

SUMÁRIO:  

 

• Atos Oficiais......................2 

• Concurso Público...............3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Narandiba, 

veiculado na forma eletrônica, é uma 

publicação das entidades da Administração 

Direta e Indireta deste Município, sendo 

referidas entidades inteiramente responsáveis 

pelo conteúdo aqui publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Narandiba poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico www.donarandiba.com.br para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

utilize a busca através dos filtros de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Narandiba – SP 

CNPJ: 44.857.027/0001-70 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
CEP: 19.220-000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.donarandiba.com.br/


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
 Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 09 de janeiro de 2020     
ANO I - EDIÇÃO: 041                      Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 09/01/2020, ÀS 11H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 2

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NARANDIBA  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO CMDCA 001/2019 

 

 

A Prefeitura Municipal de Narandiba e o Conselho Municipal de Direitos Da Criança e do 

Adolescente de Narandiba/SP tendo em vista os resultados do Processo Seletivo realizados em 2019, 

a que se refere o EDITAL 001/2019; homologado em 17 de outubro de 2019. CONVOCA os 

candidatos abaixo relacionados, devidamente aprovados e classificados no referido processo, para 

comparecerem, até o dia 09/01/2020 no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 

Narandiba, Situado na Av. Mal. Rondon, 491 no Centro de Narandiba-SP, no horário das   08h00 às 

11h00 e das 13h00 às 17h00 para fins de tratar das respectivas posses no cargo. 

Obs.: Trazer, neste ato, Comprovante de ter votado nas últimas eleições do TSE, Atestado de 

Antecedentes e documentos pessoais.  

 

CONVOCADOS PARA POSSE  

CARGOS CONSELHEIROS TUTELARES 

CLASSIFICAÇÃO  NOME 

01 NILDA RAMOS DE OLIVEIRA 

02 SIDNEIA DA SILVA PINTO 

03 CLAIDE MOURA DIAS DE MELO 

04 VIVIANE VIEIRA LEME DE ABREU 

05 ALINE ALVES 

                

 

O Não comparecimento até 09/01/2020 implicará na desistência do classificado, podendo a 

prefeitura convocar os candidatos habilitados imediatamente posteriores, obedecendo a ordem de 

classificação. REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE   

E  

CUMPRA-SE.   

Narandiba - SP, 07 de janeiro de 2020.  

 

 

  

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
 Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 09 de janeiro de 2020     
ANO I - EDIÇÃO: 041                      Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 09/01/2020, ÀS 11H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 3

 

 

 

 

 
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2019 – NARANDIBA/SP 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E 

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito Municipal de Narandiba, Estado de São Paulo, no uso de 

suas atribuições legais e em consonância com a Legislação vigente e pertinente, resolve: 

1. HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 
funções: 

Denominação Quantidade de Inscritos 

EDUCADOR INFANTIL 33 

PROFESSOR DE CRECHE 71 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – PEB I  96 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – ARTE 07 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – CIÊNCIAS 06 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FÍSICA 26 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA 08 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA 12 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – INGLÊS 07 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA 20 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA 12 

TOTAL 298 

 
2. DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL, por preencher o 

requisito 3.5 do Edital do Processo Seletivo N° 001/2019, as seguintes inscrições: 
N° DE 
INSC. 

CARGO NOME DO CANDIDATO RG 

1867711 Professor de Creche Maria de Fátima Sousa 
Silva 

23.737.908 

1867712 Professor de Ensino 
Fundamental – PEB I 

Maria de Fátima Sousa 
Silva 

23.737.908 

 

3. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 19 de 

janeiro de 2020, na EMEF. Edson de Oliveira Garcia sito na Av. Francisco Rodrigues de 

Lima, N°31, no Município de Narandiba (SP); fica determinado o seguinte Local de 

Provas: 
 

EMEF. Edson de Oliveira Garcia 

09:00 Horas  

 EMEF. Edson de Oliveira Garcia 

14:00 Horas 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
 Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 09 de janeiro de 2020     
ANO I - EDIÇÃO: 041                      Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 09/01/2020, ÀS 11H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 4

 

PROFESSOR DE CRECHE  EDUCADOR INFANTIL 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - 
ARTE 

 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 
PEB I 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – 
CIÊNCIAS 

 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – 

HISTÓRIA 

 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – 

GEOGRAFIA 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – 

MATEMÁTICA 

 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – 

INGLÊS 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - 

LÍNGUA PORTUGUESA 

  

 
 

4. Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 
(uma) hora, munidos de caneta azul ou preta, lápis preto, borracha e documento de 
identificação com foto, conforme Edital. Os portões do recinto onde serão aplicadas as provas 
serão fechados impreterivelmente às 09h00/14h00. 
 

5. Haverá PROVA DE TÍTULOS para os referentes cargos descritos no item 10.1 do Edital de 
Abertura logo após a realização da prova objetiva. 
 

6. DETERMINAR, o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente 

Edital, devendo os mesmos serem registrados através da ÁREA DO CANDIDATO, no site 

www.cmmconcursos.com.br. 

 

Sem mais, 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Narandiba/SP, 08 de janeiro de 2020. 

 

 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmmconcurso.com.br/


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
 Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 09 de janeiro de 2020     
ANO I - EDIÇÃO: 041                      Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 09/01/2020, ÀS 11H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 5

 

 

2° RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 

N.°001/2019 

. 

A Prefeitura do Município de Narandiba, Estado de São Paulo, através do Prefeito, ITAMAR DOS 

SANTOS SILVA, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital de 2° Retificação do 

Concurso Público Nº 001/2019. 

 

ONDE SE LÊ: 

1.3.4 NÍVEL DE ENSINO SUPERIOR COMPLETO 

Nomenclatura 
Jornada 
Semanal 

Vagas 
Venc. 
(R$) 

Taxa de 
Insc. 
(R$) 

Exigências 
no ato da posse 

ASSISTENTE SOCIAL 30 horas 01 2.086,96 50,00 
Curso Superior Completo em 

Serviço Social e Registro no CRAS. 

 

LEIA-SE: 

1.3.4 NÍVEL DE ENSINO SUPERIOR COMPLETO 

Nomenclatura 
Jornada 
Semanal 

Vagas 
Venc. 
(R$) 

Taxa de 
Insc. 
(R$) 

Exigências 
no ato da posse 

ASSISTENTE SOCIAL 30 horas 01 2.086,96 50,00 
Curso Superior Completo em 
Serviço Social e Registro no 

CRESS. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Narandiba/SP, 07 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

Prefeito Municipal 


